
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 4. – 10. února 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Ve středu zasedá Výbor pro evropské záležitosti PSP ČR. Poslanci budou diskutovat o provádění 
strategie EU pro přizpůsobení se změně klimatu, Evropské dlouhodobé strategické vizi prosperující, 
moderní, konkurenceschopné a klimaticky neutrální ekonomiky a o přístupu pracovníků a osob 
samostatně výdělečně činných k sociální ochraně.  

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat doporučení Komise o vytvoření formátu 
evropské elektronické výměny zdravotních záznamů; doporučení k rozhodnutí Rady, kterým se 
povoluje zahájení jednání s cílem uzavřít dohodu mezi EU a USA o přeshraničním přístupu k 
elektronickému důkazu pro justiční spolupráci v trestních věcech; a doporučení pro rozhodnutí Rady, 
kterým se povoluje zahájení jednání o druhém dodatkovém protokolu k Úmluvě Rady Evropy o 
počítačové kriminalitě.  

 Ve středu a ve čtvrtek zasedá Výbor regionů. Členové výboru budou schvalovat stanoviska k 
obnovené evropské agendě pro výzkum a inovace; umělé inteligenci pro Evropu; a o evropském 
přístupu k řešení online desinformací či digitalizaci v oblasti zdravotnictví. 

 
Pondělí 4. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Setkání ministrů EU-Ligy arabských států (program: otázka spolupráce mezi EU a LAS před 

prvním summitem EU-LAS ve dnech 24. - 25. února 2019 v Egyptě; regionální otázky; 
současné globální výzvy; změna klimatu, migrace, situace v oblasti lidských práv); 

 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru:  

 ROZPRAVY: Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni Komise, vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, týkající se oblasti 
působnosti a mandátu zvláštních zástupců EU; Zpráva o zprávě Komise o Turecku za 
rok 2018; 

 HLASOVÁNÍ: Zřízení nástroje předvstupní pomoci (NPP III); Uzavření dohody o 
partnerství a spolupráci s Turkmenistánem; Doporučení Radě, Komisi a 
místopředsedkyni, vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku, k dohodě o přidružení mezi EU a Monakem, Andorrou a San Marinem; Stav 
politických vztahů mezi EU a Ruskem;  Budování kapacity EU v oblasti předcházení 
konfliktům a mediace; Období po arabském jaru: další postup pro oblast Blízkého 
východu a severní Afriky. 

 
 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

 ROZPRAVY: Jeden rok po 11. ministerské konferenci WTO: současný stav 
společných iniciativ zahájených v Buenos Aires; Vytvoření režimu Unie pro kontrolu 
vývozu, přepravy, zprostředkování, technické pomoci a tranzitu zboží dvojího užití; 
Generální vývozní povolení Unie pro vývoz některých zboží dvojího užití z Unie do 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska; Doporučení pro zahájení 
obchodních jednání mezi EU a USA; Delegované nařízení Komise, kterým se doplňuje 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/821, pokud jde o metodiku a 
kritéria pro posuzování a uznávání systémů náležité péče o dodavatelský řetězec pro 
cín, tantal, wolfram a zlato; Současný stav provádění nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2017/821 ze dne 17. května 2017, kterým se stanoví povinnosti 
povinné péče v rámci dodavatelského řetězce u dovozců cínu, tantalu a wolframu v 
Unii, jejich rud a zlata; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Všeobecné vývozní povolení Unie pro vývoz některých zboží dvojího 
užití z Unie do Spojeného království Velké Británie a Severního Irska; Návrh 
rozhodnutí Rady o uzavření příslušných dohod podle článku XXI GATS s Argentinou, 
Austrálií, Brazílií, Kanadou, Čínou, samostatným celním územím Tchaj-wanu, 
Penghu, Kinmenu a Matsu (Čínské Taipei), Kolumbii, Kubě, Ekvádoru, Hongkongu, 
Číny, Indie, Japonska, Koreje, Nového Zélandu, Filipín, Švýcarska a Spojených států 
o nezbytných kompenzačních úpravách vyplývajících z přistoupení České republiky, 
Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, 
Maďarské republiky, Republiky Malta, Rakouské republiky, Polské republiky, 
Republiky Slovinsko, Slovenské republiky, Finské republiky a Švédského království k 
Evropské unii; Protokol k Dohodě o hospodářském partnerství, politické koordinaci a 
spolupráci mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a 
Spojenými státy mexickými na straně druhé s ohledem na přistoupení Chorvatské 
republiky k Evropské unii; Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni Komise / 
vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku o institucionální 
rámcové dohodě mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu Evropský sbor solidarity; Návrh rozhodnutí Rady, 

kterým se členské státy v zájmu Evropské unie opravňují k tomu, aby se staly smluvní 
stranou Úmluvy Rady Evropy o komplexním přístupu k ochraně, bezpečnosti a 
poskytování služeb při fotbalových zápasech a dalších sportovních akcích (CETS č. 
218); 

 ROZPRAVY: Prevence šíření teroristického obsahu online;  Studie „Věda a vědecká 
gramotnost jako pedagogická výzva“ vyžádaná výborem CULT, jejíž vypracování 
zadala a řídila tematická sekce - prezentace Dalibora Sternadela, PPMI; Výměna 
názorů s Komisí o situaci médií v Maďarsku. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti a Výboru pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci: 

 HLASOVÁNÍ: Program Spravedlnost. 

 

Úterý 5. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 CEBRE se účastní: 

 Meeting Point CzechTrade. 
 

Středa 6. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
o Neformální zasedání ministrů spravedlnosti a vnitra; 
o COREPER I; 
o COREPER II; 
o Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
o Pracovní skupina pro duševní vlastnictví – autorské právo. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Doporučení Komise o vytvoření formátu evropské elektronické výměny zdravotních záznamů; 
 Doporučení k rozhodnutí Rady, kterým se povoluje zahájení jednání s cílem uzavřít dohodu 

mezi EU a USA o přeshraničním přístupu k elektronickému důkazu pro justiční spolupráci v 
trestních věcech; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Doporučení pro rozhodnutí Rady, kterým se povoluje zahájení jednání o druhém dodatkovém 
protokolu k Úmluvě Rady Evropy o počítačové kriminalitě (CETS č. 185). 
 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Plenární zasedání (program: Přijetí agendy; Schválení zápisu ze 132. plenárního zasedání 

konaného ve dnech 5. a 6. prosince 2018; Prohlášení předsedy; debata o budoucích 
programech EU pro vzdělávání, kulturu, mládež a sport, prohlášení Tibora Navracsicse, 
komisaře pro vzdělávání, kulturu, mládež a sport; Tvořivá Evropa a nová evropská agenda 
pro kulturu; Program Erasmus pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport; předložení 
rumunského předsednictví, návrh nařízení o evropské hraniční a pobřežní stráži; 
Zjednodušení provádění TEN-T; Obnovená evropská agenda pro výzkum a inovace; Umělá 
inteligence pro Evropu; Řešení online dezinformace: evropský přístup; Bezpečnost silničního 
provozu a automatizovaná mobilita). 
 

 V rámci Poslanecké sněmovny parlamentu ČR proběhne: 
 Schůze Výboru pro evropské záležitosti (program: Sdělení Komise – Roční analýza růstu na 

rok 2019: Pro silnější Evropu tváří v tvář celosvětové nejistotě; Společná zpráva Komise a 
Rady o zaměstnanosti, která doprovází sdělení Komise o roční analýze růstu 2019; Sdělení 
Komise Evropské radě, Evropskému parlamentu a Radě – Silnější globální hráč: účinnější 
rozhodování pro společnou zahraniční a bezpečnostní politiku EU; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se v souvislosti s vystoupením Spojeného království 
z Unie mění nařízení Rady (ES) č. 539/2001, kterým se stanoví seznam třetích zemí, jejichž 
státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic vízum, jakož i seznam třetích zemí, 
jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni; Zpráva Komise Evropskému 
parlamentu a Radě – EU a Pařížská dohoda o změně klimatu: vyhodnocení pokroku na COP 
v Katovicích (podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 525/2013 ze dne 21. 
května 2013 o mechanismu monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů a podávání 
dalších informací na úrovni členských států a Unie vztahujících se ke změně klimatu a o 
zrušení rozhodnutí č. 280/2004/ES); Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o 
provádění strategie EU pro přizpůsobení se změně klimatu; Sdělení Komise – Čistá planeta 
pro všechny – Evropská dlouhodobá strategická vize prosperující, moderní, 
konkurenceschopné a klimaticky neutrální ekonomiky; Vládní návrh, kterým se předkládá 
Poslanecké sněmovně a Senátu Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu návrh 
doporučení Rady o přístupu pracovníků a osob samostatně výdělečně činných k sociální 
ochraně; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě a Radě – Řízení migrace 
ve všech jejích aspektech: pokrok dosažený při plnění evropského programu pro migraci; 
Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím 
výboru pro evropské záležitosti v období 6. prosince 2018 – 30. ledna 2019. 
 

 CEBRE se zúčastní: 
 Meeting Point CzechTrade. 

 

Čtvrtek 7. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
o Neformální zasedání ministrů spravedlnosti a vnitra; 
o Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění; 
o Pracovní skupina pro jakost potravin – zeměpisné označení a označení původu; 
o Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

o Zasedání Výboru pro rozvoj a Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin: 
 ROZPRAVY: Společné slyšení o zbývajících 12 letech: opatření EU k dosažení agendy 

udržitelného rozvoje v roce 2030; Roční strategická zpráva o provádění a plnění cílů 
udržitelného rozvoje (SDG). 

 
 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Studie "Srovnávací analýza globálních zemědělských politik: poučení o 
budoucí SZP"; Prezentace Simona Sterlyho (IFLS - Institut für ländliche 
Strukturforschung, Německo) a Rael Jongeneel (Univerzita a výzkum Wageningen, 
Nizozemsko); Studie, kterou požaduje výbor AGRI pověřená a řízená tematickým 
oddělením B. 
 

 Ve Výboru regionů se bude konat: 
 Plenární zasedání (program: Usnesení o boji s nenávistným projevem a zločinem z nenávisti; 

Úvodní vyjádření členů; diskuse o kontrole měst a regionů v oblasti sousedství a rozvojové 
politiky EU; Směrem k 8. akčnímu programu pro životní prostředí; Digitalizace v oblasti 
zdravotnictví; Volba členů předsednictva; Noví členové a náhradníci Výboru regionů). 
 

Pátek 8. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
o Neformální zasedání ministrů spravedlnosti a vnitra; 
o COREPER I; 
o Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
o Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění; 
o Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

o ECO-484 - Budoucnost politiky soudržnosti v období po roce 2020; 
o NAT/555 - Dočasná studijní skupina pro udržitelné potravinářské systémy. 

 

Sobota 9. února 
 

Neděle 10. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 11. 02. Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 2008 

do 14. 02. Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 2007-2013 

do 22. 02. Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro obchodování s emisemi 

do 28. 02. Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti elektrické sítě 

do 01. 03. Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a občany (ISA2) 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech životního 

prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 1. 2. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
mailto:brussels@cebre.cz

